irritum atque inane esse ac fore quidquid super his a quoquam quavis auctori-

tate, etiam praetextu cujuslibct privilegii, aut consuetudinis inductae vel

inducendae, quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contigerit

attentari.

Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibct ordinationibus, con-

stitutionibus, privilegiis, ctiam speciali ct individua mentione dignis, necnen

consuetudinibus quibusvis, etiam immcmorabilibus, ccterisque contrariis

quibuscumquc

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis,

ordinationis, limitationis, suppressions, derogationis, voluntatis infringerc,

44 2 Appendix.

vel ci ausu tcn\erario contraire. Si quis nutem hoc attentare praesumpserit,

indignationcm Omnipotcntis Dei ct Beatorum Petri et J'auli, apostoloittm

ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo

octingentesimo sexagesirao nono, quarto idus Octobris, Pontificatus nostri

anno vigesimo quarto.

Marius Card. Mattei, Pro-Daiarius.

N. Card. Paracciam Clari:lli.

Visa de Curia : DoMIMCUS BRUTI.

Loco -f- Plumbi. J. Cugnoni.

II.

DECISIO S. POENITENTIARIAE CIRCA JEJUNIUM.

Eminentissime Princeps : Quidam sacerdotes regnorum Belgii et Hol-

landiae, ad tranquillitatem conscientiae suae etad certam fidelium directionem,

instanter petunt ab Eminentia Vestra solutionem sequentium dubiorum :

Gury, Scavini et alii referunt tanquam responsa S. Poenitentiariae data die

16 Jan., 1834 :

" Posse personis quae sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima

facultas edendi carnes, permitti uti cibis patrifamilias indultis, abjecta con-

ditione de non penniscendis licitis atque interdictis epulis et de unica comes-

tione in die, iis qui jejunare tenentur."

Igitur quaeritur: 1. An haec resolutio valeat ubique terrarum ? 2. Dum
dicitur pcrwit.i posse, petitur a quo ista permissio danda sit, et an sufficiat per-

missio data a simplici confessario?

Altera resolutio: " Fideles qui ratione aetatis vel laboris jejunare non

tenentur, licite posse in Quadragesima, dum indultum concessum est, omni-

bus diebus indulto comprehensis, vesci carnibus aut lacticiniis per idem

indultum permissis, quoties per diem edunt."

Dubitatur igitur an haec resolutio valeat in dioecesi cujus episcopus auc-

toritate apostolica concedit fidelibus ut, feria 2a, 3a, 5a temporis Quadragesi-

mae, possint semel in die vesci carnibus et ovis, iis vero qui ratione aetatis vel

laboris jejunare non tenentur, permittit ut ovis saepius in die utantur.